
Ergebnisse EWU-C-Turnier  

Allershausen 14./15.07.2012 

1.Oberbayerische Meisterschaft 

Wertungsturnier zum OberbayernCup 2012 

 

Ergebnisliste: LK 1/2 RN Reining Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Klaus Grottenthaler - Reitanlage  Richter Hugo Sieberhagen 
 Eggenberg - bestickte OBB-Meisterdecke 
  

 2.  Fa. Speed - Pferdeglanz 
 3.  Fa. Speed - Magicspray 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 97 Ostermaier, Berni BAY 25461 Heza Peppy Twist 25576 7 69 
 2 62 Schnitzenbaumer, Anja BAY 26928 Docs Chocolate Boy 26123 6 67,5 
 3 100 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 5 66,5 
 3 145 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just FunX 23753 5 66,5 
 5 96 Ostermaier, Berni BAY 25461 Common Foot Soldier 28611 3 66 
 6 116 Kurfer, Lena BAY 24476 CS Elite Shiny Spark 24848 2 64 
 7 117 Dostal, Cathrin BAY 16901 Khasmir 16467 1 63,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Klaus Grottenthaler - Reitanlage  Richter Hugo Sieberhagen 
 Eggenberg - bestickte OBB-Meisterdecke 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 100 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 5 67 
 2 146 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 CS Elites Just Fun X 23753 4 66,5 
 3 54 Klauditz, Anja BAY 20081 Santino 19558 3 65,5 
 4 116 Kurfer, Lena BAY 24476 CS Elite Shiny Spark 24848 2 62 
 5 86 Paulweber, Christoph BAY 20186 Little Texas John 20533 1 55,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 TH Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Klaus Grottenthaler - Reitanlage  Richter Hugo Sieberhagen 
 Eggenberg - bestickte OBB-Meisterdecke 

 2.  Fa. Robert Gassner - Gutschein 20,- € 
 3.  Fa. Bumerang - Pferdeshampoo 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 2 Cuntz, Catharina BAY 18105 Khasmir 16467 6 67 
 2 83 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Obviously A Leo 23600 5 57 
 3 54 Klauditz, Anja BAY 20081 Santino 19558 4 56 

Ergebnisliste: LK 1/2 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Klaus Grottenthaler - Reitanlage  Richter Hugo Sieberhagen 
 Eggenberg - bestickte OBB-Meisterdecke 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 122 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 5 
 2 10 Schmidt, Katharina BAY 22778 Nuja 24310 4 
 3 1 Hummel, Christine BAY 2197 Doc Bar Eldorado X 23950 3 
 4 67 Wagner, Franzisca BAY 25361 SCR Taco Surprise 27307 2 
 5 54 Klauditz, Anja BAY 20081 Santino 19558 1 

  



Ergebnisliste: LK 1/2 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Klaus Grottenthaler - Reitanlage  Richter Hugo Sieberhagen 
 Eggenberg - bestickte OBB-Meisterdecke 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 122 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 6 
 2 127 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Melody Chic 28236 5 
 3 100 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 4 
 4 1 Hummel, Christine BAY 2197 Doc Bar Eldorado X 23950 3 
 5 54 Klauditz, Anja BAY 20081 Santino 19558 2  
   6  10 Schmidt, Katharina BAY 22778 Nuja 24310 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Klaus Grottenthaler - Reitanlage  Richter Hugo Sieberhagen  
 Eggenberg - bestickte OBB-Meisterdecke 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 100 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 5 65,5 
 2 135 Hummel, Christine BAY 2197 Satins Fancy One 3473 4 63 
 3 54 Klauditz, Anja BAY 20081 Santino 19558 3 62,5 
    4 86 Paulweber, Christoph BAY 20186 Little Texas John 20533 2 60  

 

Ergebnisliste: LK 1-3  WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Robbys Westernwear - Gutschein - T-Shirt     Richter  Hugo Sieberhagen 
 2.  Fa. Bumerang - 1. Fl. Lederschaum 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 2 Cuntz, Catharina BAY 18105 Khasmir 16467 7 
 2 116 Kurfer, Lena BAY 24476 CS Elite Shiny Spark 24848 6 
 3 10 Schmidt, Katharina BAY 22778 Nuja 24310 5 
 4 33 Koch, Johanna BAY 27037 Hickorys Twisty 18391 4 
 5 74 Maier, Ina BAY 23671 Whiz You Were Here 28407 3 
 6 115 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 2 
 7 141 Brem, Sigrune BAY 15145 It's Showtime Tari X 26865 1 

Ergebnisliste: LK 1-3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Bauer Verlag - 1 Buch - kann an der  Richter  Hugo Sieberhagen 
 Meldestelle ausgesucht werden 

 2.  Bauer Verlag - 1 Buch - kann an der  
 Meldestelle ausgesucht werden 

 3.  Bauer Verlag - 1 Buch - kann an der  
 Meldestelle ausgesucht werden 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 91 Hoschkara, Angela BAY 19063 Docs J Majesty Brand 25645 6 
 2 115 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 5 
 3 116 Kurfer, Lena BAY 24476 CS Elite Shiny Spark 24848 4 
 4 74 Maier, Ina BAY 23671 Whiz You Were Here 28407 3 
 5 43 Dudek, Dorleen BAY 23279 Tullamore Socks Bar 28284 2 
 6 83 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Obviously A Leo 23600 1 
 

 

 



Ergebnisliste: LK 3 RN Reining Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Fa. Speed - Gostrider Richter  Hugo Sieberhagen 
 2.  Fa. Speed - Pferdeglanz 
 3.  Fa. Speed - Magic Spray 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 77 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 6 66,5 
 2 101 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 CS Elite Skip 20988 5 66 
 2 147 Löschner, Janina BAY 27128 Skip Proud Flash 27368 5 66 
 4 115 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 3 64,5 
 5 33 Koch, Johanna BAY 27037 Hickorys Twisty 18391 2 64 
 5 91 Hoschkara, Angela BAY 19063 Docs J Majesty Brand 25645 2 64 

Ergebnisliste: LK 3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 115 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 4 66 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Fa. Robert Gassner - 20,- € Gutschein Richter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 101 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 CS Elite Skip 20988 7 70,5 
 2 43 Dudek, Dorleen BAY 23279 Tullamore Socks Bar 28284 6 67 
 2 75 Müller, Monika BAY 21188 Indian Sunrise 20964 6 67 
 4 89 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 4 63,5 
 5 92 Zummack, Nicole BAY 25408 El Nino 26099 3 62 
 6 58 Hurdelbrink, Sybille BAY 26697 GB Silverlights Melody 28331 2 55 
 7 61 Gagesch, Ingrid BAY 26693 Zan Parr Champagne 26168 1 54,5 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Robbys Westernwear - Gutschein 1 T-ShirtRichter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 101 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 CS Elite Skip 20988 7 
 2 92 Zummack, Nicole BAY 25408 El Nino 26099 6 
 3 89 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 5 
 4 91 Hoschkara, Angela BAY 19063 Docs J Majesty Brand 25645 4 
 5 74 Maier, Ina BAY 23671 Whiz You Were Here 28407 3 
 6 43 Dudek, Dorleen BAY 23279 Tullamore Socks Bar 28284 2 
 7 18 Benzing, Elisabeth BAY 26417 Gismo 26796 1 

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Fa. Lexa - Abschwitzdecke Richter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 74 Maier, Ina BAY 23671 Whiz You Were Here 28407 6 
 2 89 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 5 
 3 43 Dudek, Dorleen BAY 23279 Tullamore Socks Bar 28284 4 
 4 91 Hoschkara, Angela BAY 19063 Docs J Majesty Brand 25645 3 
 5 136 Lang, Marion BAY 20493 Bavarian Sky Dream 19720 2 
 6 101 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 CS Elite Skip 20988 1 

 



Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Fa. Robert Gassner - 20,- € Gutschein Richter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 84 Zierhofer, Verena BAY 26640 Obviously A Leo 23600 5 61,5 
 2 33 Koch, Johanna BAY 27037 Hickorys Twisty 18391 4 61 
 3 32 Loferer, Anja BAY 26761 Flowernic 19257 3 60,5 
 4 77 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 2 57 

Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Fa. Bumerang - 1 Pferdeshampoo Richter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 115 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 5 
 2 77 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 4 
 3 33 Koch, Johanna BAY 27037 Hickorys Twisty 18391 3 
 4 84 Zierhofer, Verena BAY 26640 Obviously A Leo 23600 2 
 5 114 Moloney, Fiona BAY 27404 Kid Pine Cody X 26779 1 

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Robbys Westernwear - Gutschein für 1  Richter Hugo Sieberhagen 
 T-Shirt 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 114 Moloney, Fiona BAY 27404 Kid Pine Cody X 26779 5 
 2 77 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 4 
 3 115 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 3 
 4 33 Koch, Johanna BAY 27037 Hickorys Twisty 18391 2 
 5 32 Loferer, Anja BAY 26761 Flowernic 19257 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Fa. Bumerang - Stallschild - Richter Hugo Sieberhagen 
 2.  Fa. Krämer - Knotenhalfter 
 3.  Fa. Bumerang - Leckerli 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 133 Ross, Simone 90031 Choxie 90019 5 47 
 2 5 Wöhrle, Sabrina BAY 26742 Sweet Child Of Mine 27206 4 42 
 3 110 Hansen, Melanie 90027 Nouvelle 28245 3 41 
 4 134 Erhard, Viola BAY 26418 Mr. Doc Brown 28268 2 39 
 5 40 Weippert, Sara BAY 27528 Little Boy 81 28269 1 36 

Ergebnisliste: LK 4/5 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 25 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren 1.  Fa. Robert Gassner - 1 Stickgutschein 20,-   Richter  Hugo Sieberhagen 
 2.  Fa. Bumerang - 1 Pferdeshampoo 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 53 Schidzig, Romina BAY 22536 Ronja 27819 9 
 2 42 Haslacher, Anna  BAY 27206 Tullamore Socks Bar 28284 8 
 3 37 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 7 
 4 79 Maier, Brigitte BAY 20089 Pearl S Buck 22517 6 
 5 104 Prax, Heike 90023 HL Obsessive Rose 90013 5 
 6 102 Bader, Jasmin BAY 27961 Little Texas John 20533 4 
 7 6 Schenker, Elke BAY 19951 JC Hisnibs Duckstein 28536 3 
 8 139 Krauß, Sarah 90034 Lisa Stanly 21029 2 
 9 88 Schwarz, Tanja BAY 26611 Wilson 27332 1 



Ergebnisliste: LK 4/5 WPL Western Pleasure    Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Bauer Verlag - 1 Buch - kann an der  Richter  Hugo Sieberhagen 
 Meldestelle ausgesucht werden 

 2.  Bauer Verlag - 1 Buch - kann an der  
 Meldestelle ausgesucht werden 

 3.  Bauer Verlag - 1 Buch - kann an der  
 Meldestelle ausgesucht werden 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 99 Selbmann, Isabell BAY 27124 Gypsy 26020 7 
 2 37 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 6 
 3 42 Haslacher, Anna  BAY 27206 Tullamore Socks Bar 28284 5 
 4 104 Prax, Heike 90023 HL Obsessive Rose 90013 4 
 5 79 Maier, Brigitte BAY 20089 Pearl S Buck 22517 3 
 6 6 Schenker, Elke BAY 19951 JC Hisnibs Duckstein 28536 2 
 7 15 Harff, Harriet 90004 Nuja 24310 1 

Ergebnisliste: LK 4A RN Reining Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Fa. Speed - Magic Spray Richter  Hugo Sieberhagen 
 2.  Fa. Speed - Pferdeglanz 
 3.  Fa. Speed - Magic Spray kl. 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 79 Maier, Brigitte BAY 20089 Pearl S Buck 22517 7 65,5 
 2 35 Fischer, Susanne BAY 28062 Juno 90008 6 64,5 
 3 102 Bader, Jasmin BAY 27961 Little Texas John 20533 5 64 
 3 121 Hantschel, Tanja BAY 27610 Smart Melody Chic 28236 5 64 
 5 53 Schidzig, Romina BAY 22536 Ronja 27819 3 63,5 
 6 34 Böck, Andreas Walter  BAY 28063 Solitare Reflection 28897 2 63 
 7 111 Brandl, Ramona 90028 Singolds Myrco 90016 1 61 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Fa. Robert Gassner - Gutschein 20,-€ Richter Hugo Sieberhagen 
 2.  Fa. Bumerang - 1x Ölseife 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 121 Hantschel, Tanja BAY 27610 Smart Melody Chic 28236 7 67 
 2 60 Strauß, Torsten BAY 27645 Joker 28282 6 66 
 2 88 Schwarz, Tanja BAY 26611 Wilson 27332 6 66 
 4 5 Wöhrle, Sabrina BAY 26742 Sweet Child Of Mine 27206 4 65 
 4 79 Maier, Brigitte BAY 20089 Pearl S Buck 22517 4 65 
 6 41 Beu, Britta BAY 28028 SQ Sheza Aprilbonanca 27695 2 63,5 
 7 7 Roitzheim, Sandra BAY 27394 Caluna af Isenvad 28841 1 62,5 

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Fa. Krämer - 1 Abschwitzdecke Richter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 121 Hantschel, Tanja BAY 27610 Smart Melody Chic 28236 6 
 2 53 Schidzig, Romina BAY 22536 Ronja 27819 5 
 3 5 Wöhrle, Sabrina BAY 26742 Sweet Child Of Mine 27206 4 
 4 6 Schenker, Elke BAY 19951 JC Hisnibs Duckstein 28536 3 
 5 7 Roitzheim, Sandra BAY 27394 Caluna af Isenvad 28841 2 
 6 139 Krauß, Sarah 90034 Lisa Stanly 21029 1 

 



Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Robbys Westernwear - Gutschein 1 T-Shirt    Richter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 53 Schidzig, Romina BAY 22536 Ronja 27819 6 
 2 121 Hantschel, Tanja BAY 27610 Smart Melody Chic 28236 5 
 3 5 Wöhrle, Sabrina BAY 26742 Sweet Child Of Mine 27206 4 
 4 102 Bader, Jasmin BAY 27961 Little Texas John 20533 3 
 5 88 Schwarz, Tanja BAY 26611 Wilson 27332 2 
 6 139 Krauß, Sarah 90034 Lisa Stanly 21029 1 

Ergebnisliste: LK 4B RN Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Fa. Speed - Magic Spray Richter  Hugo Sieberhagen 
 2.  Fa. Speed - Pferdeglanz 
 3.  Fa. Speed - Magic Spray kl. 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 55 Selbmann, Isabell BAY 27124 CS Elite Shiny Spark 24848 5 65,5 
 2 42 Haslacher, Anna  BAY 27206 Tullamore Socks Bar 28284 4 63,5 
 3 39 Selbmann, Isabell BAY 27124 Over Whelmers Sheena 23801 3 61 
 4 44 Haslacher, Anna  BAY 27206 Zippos Cherry Dream 24152 2 59,5 
 5 51 Schmid, Anna BAY 27666 Kara`s Maytime Silvana 28332 1 56 

Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  NH-Westernriding - 1 Knotenhalfter Richter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Westner, Elisabeth BAY 25868 Korinna 11551 6 68 
 2 37 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 5 67 
 2 99 Selbmann, Isabell BAY 27124 Gypsy 26020 5 67 
 4 51 Schmid, Anna BAY 27666 Kara`s Maytime Silvana 28332 3 62 
 5 42 Haslacher, Anna  BAY 27206 Tullamore Socks Bar 28284 2 57 
 6 26 Hitzler, Christina BAY 27552 Tamina 90005 1 49 

Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Fa. XXL-Reitsport - 20,-€ Gutschein Richter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Westner, Elisabeth BAY 25868 Korinna 11551 6 
 2 42 Haslacher, Anna  BAY 27206 Tullamore Socks Bar 28284 5 
 3 134 Erhard, Viola BAY 26418 Mr. Doc Brown 28268 4 
 4 37 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 3 
 5 99 Selbmann, Isabell BAY 27124 Gypsy 26020 2 
 6 82 Heckner, Laura BAY 27909 Lakoff 28640 1 

Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Robbys Westernwear - Gutschein 1 T-Shirt    Richter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Westner, Elisabeth BAY 25868 Korinna 11551 6 
 2 109 Donnert, Adrian BAY 27780 Mccues Leo San Frost 26811 5 
 3 42 Haslacher, Anna  BAY 27206 Tullamore Socks Bar 28284 4 
 4 134 Erhard, Viola BAY 26418 Mr. Doc Brown 28268 3 
 5 26 Hitzler, Christina BAY 27552 Tamina 90005 2 
 6 99 Selbmann, Isabell BAY 27124 Gypsy 26020 1 



Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Fa. Bumerang - 1 Pferdeshampoo Richter Hugo Sieberhagen 
 2.  Fa. Bumerang - 1 Zinoxid-Spray 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Dick, Cora 90001 Satins Fancy One 90001 5 64,5 
 2 138 Voss, Tanja 90033 JP Valentino Twist 90023 4 64 
 3 38 Skrzypnik, Andreas 90010 Double Oak Glorie 19925 3 62 
 4 3 Dick, Cora 90001 SQ Sheza Aprilbonanca 27695 2 61,5 
 5 110 Hansen, Melanie 90027 Nouvelle 28245 1 61 

Ergebnisliste: LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Fa. Bumerang - 1 Pferdeschild Richter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 137 Willmann, Anna 90032 Polly 90022 5 34,5 
 2 95 Munz, Nicole 90022 San Diegos Surprise 90012 4 32 
 3 110 Hansen, Melanie 90027 Nouvelle 28245 3 32 
 4 38 Skrzypnik, Andreas 90010 Double Oak Glorie 19925 2 31,5 
 5 3 Dick, Cora 90001 SQ Sheza Aprilbonanca 27695 1 31 

Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Fa. Krämer - 1 Showblanket Richter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 104 Prax, Heike 90023 HL Obsessive Rose 90013 5 
 2 15 Harff, Harriet 90004 Nuja 24310 4 
 3 137 Willmann, Anna 90032 Polly 90022 3 
 4 95 Munz, Nicole 90022 San Diegos Surprise 90012 2 
 5 38 Skrzypnik, Andreas 90010 Double Oak Glorie 19925 1 

Ergebnisliste: LK 5B TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren 1.  Fa. Bumerang - 1 Mähnenspray Richter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 133 Ross, Simone 90031 Choxie 90019 4 62,5 
 2 80 Holzner, Veronika 90020 CS Skippin Honey Bear 90010 3 39 
 3 46 Haldenwang, Selina 90012 Docs Pepples Playboy 25651 2 32,5 
 4 73 Walter, Vanessa 90019 AF Doc Eagle 27877 1 23,5 

Ergebnisliste: LK 5B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Fa. Bumerang - 1 Knotenhalfter Richter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 48 Haldenwang,  90013 Docs Pepples Playboy 25651 5 
 2 69 Wagner, Selina 90015 Nastja 28414 4 
 3 80 Holzner, Veronika 90020 CS Skippin Honey Bear 90010 3 
 4 73 Walter, Vanessa 90019 AF Doc Eagle 27877 2 

 

 

 



Ergebnisliste: LK 5B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Fa. XXL-Reitsport - 20,-€ Gutschein Richter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 80 Holzner, Veronika 90020 CS Skippin Honey Bear 90010 5 
 2 68 Wagner, Selina 90015 SCR Taco Surprise 27307 4 
 3 133 Ross, Simone 90031 Choxie 90019 3 
 4 47 Heinemann, Eva Maria 90011 Docs Pepples Playboy 25651 2 
 5 27 Hitzler, Verena 90008 Samurai 90006 1 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Für 4-6 jährige Pferde Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Fa. Photo & Design - 1 Fotogutschein Richter  Hugo Sieberhagen 
 2.  Fa. Bumerang - Hufstrahl-Protector 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 148 Paulweber, Christoph BAY 20186 JP Sure To Be A Whiz X 27213 
 2 74 Maier, Ina BAY 23671 Whiz You Were Here  28407 
 3 141 Brem, Sigrune BAY 15145 It's Showtime Tari X 26865 
 4 90 Hoschkara, Angela BAY 19063 SQ Sweet Classic Mary 26281 
 5 11 Kellner, Julia BAY 23296 Nadja 28210 
 5 126 Alberti, Martina BAY 18961 JF Ruf Lil Greatstar 28699 

Ergebnisliste: WT Walk Trot Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Fa. Robert Gassner - 1 Gutschein für  Richter  Hugo Sieberhagen 
 Stickerei - 20,- € 

 2.  Fa. Robert Gassner - 1 Gutschein für  
 Stickerei - 20,- € 

 3.  Fa. Robert Gassner - 1 Gutschein für  
 Stickerei - 20,- € 

 4.  Fa. Robert Gassner - 1 Gutschein für  
 Stickerei - 20,- € 

 5.  Fa. Robert Gassner - 1 Gutschein für  
 Stickerei - 20,- € 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 108 Reiff, Leon 90026 Pretty Zip Fantastic 90015 
 2 24 Teichler, Sabine 90007 Spike Lil chocolate 90004 
 3 23 Meuche, Alexsandra 90006 Razalena Blaze 90003 
 4 22 Greiner, Anna 90005 Charly Braun 90002 
 5 118 Pfau, Svenja BAY 27197 Over Whelmers Sheena 23801 
 

Ergebnisliste: FZ Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 2 
 Anz. Platzierungen: 2 

Sponsoren Richter  Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 142 Stumpe, Sina 90035 Piccolino F 90024 
 1 107 Reiff, Jonas 90025 Pretty Zip Fantastic 90015 
 


